
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022  

EDITAL Nº 005/2022 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 004/2022 

 

Em cumprimento às determinações da Senhora ALCIONE LEMOS, prefeita do Município de Jaguariaíva – 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pelo Decreto Nº 531/2022, RESOLVE:  

TORNAR PÚBLICO 

 

 1º - A divulgação das notas da análise curricular e prova de títulos dos candidatos ao Processo 

Seletivo Simplificado nº 002/2022, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no 

Edital de Abertura nº 01/2022.  

2º - A convocação dos candidatos às funções de MOTORISTA HABILITAÇÃO D, classificados na primeira 

fase deste Processo Seletivo, para a realização da prova prática, a ser realizada no dia 10 de julho de 

2022, devendo o candidato classificado comparecer a Garagem Municipal, situada à Rua Salomão 

Felix da Silva, s/nº, Condomínio Matarazzo, Bairro: Jardim Matarazzo, Jaguariaíva, PR, às 08 horas, 

pois só será permitida a entrada do candidato até às 08h15min (horário oficial de Brasília), horário após o 

qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local da prova prática, sendo 

imprescindível a apresentação de documento oficial original de identificação com fotografia para realização 

da prova prática.  

3º - Para a função de MOTORISTA HABILITAÇÃO D, os candidatos deverão apresentar, no ato da 

realização da prova prática, a CNH categoria D ou superior, em plena validade, sob pena de eliminação 

deste Processo Seletivo Simplificado. Não serão aceitos protocolos de alteração de categoria.  

4º - Os candidatos deverão comparecer ao local da prova portando documento oficial original com 

fotografia (não será aceito cópia de documentos). Após o horário estabelecido nos itens anteriores não 

será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local da prova, bem como sua realização, 

sendo o mesmo considerado desclassificado do Processo Seletivo Simplificado. 

5º - Fica retificado o Edital 004/2022 referente a divulgação da análise curricular e prova de títulos dos 

candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022. 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA HABILIATAÇÃO D 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

005 CARLOS JULIANO DA SILVA XXX.XXX.008-07 40 CLASSIFICADO 

022 LUIZ ALBERTO MACEDO JUNIOR XXX.XXX.539-14 40 CLASSIFICADO 

003 ATANIEL JOSE DE MELO XXX.XXX.299-54 20 CLASSIFICADO 

011 DIOMAR MARTINS DA COSTA XXX.XXX.679-60 20 CLASSIFICADO 



 

 

PASSOS 

031 MICHEL MARTINS MICHALSKI XXX.XXX.109-95 10 CLASSIFICADO 

027 MARCO ANTÔNIO DE MELO XXX.XXX.059-14 00 CLASSIFICADO 

038 TÂNIA BATISTA MIGUEL XXX.XXX.998-58 00 CLASSIFICADO 

040 UILIAN DIONATAN VANJURA XXX.XXX.639-31 00 CLASSIFICADO 

007 CLEIZELI BRIZOLA TEIXEIRA XXX.XXX.529-53 00 CLASSIFICADO 

013 EDEMILSON PORFIRIO XXX.XXX.119-40 00 CLASSIFICADO 

029 MATHEUS SOLEK XXX.XXX.939-64 00 CLASSIFICADO 

008 CLEVERSON JOSÉ DE MELO XXX.XXX.229-70 00 CLASSIFICADO 

015 ELIAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA XXX.XXX.659-03 00 CLASSIFICADO 

016 FERNANDA TOLEDO DOS SANTOS 

VENANCIO 

XXX.XXX.429-47 00 CLASSIFICADO 

017 GEOVANE MARTINS DA COSTA 

PASSOS 

XXX.XXX.329-42 00 CLASSIFICADO 

020 LUCAS FELIPE FERNANDES DE 

SOUZA 

XXX.XXX.569-88 00 CLASSIFICADO 

002 ALAN MIRANDA DOS SANTOS XXX.XXX.939-71 00 CLASSIFICADO 

018 GILSON JOSÉ SIMÃO XXX.XXX.369-24 00 CLASSIFICADO 

023 LUIZ AMIR DE PROENÇA DE SOUZA XXX.XXX.959-72 - DESCLASSIFICADO 

042 VALDIR TOMAZ DE MIRANDA XXX.XXX.019-61 - DESCLASSIFICADO 

034 PAULO CESAR ALVES  XXX.XXX.819-68 - DESCLASSIFICADO 

001 ADRIANO MARTINS DE ALMEIDA XXX.XXX.449-13 - DESCLASSIFICADO 

004 BRUNO ANDRADE DE LIMA XXX.XXX.569-80 - DESCLASSIFICADO 

009 CLEYTON BRISOLA DE SOUZA XXX.XXX.309-32 - DESCLASSIFICADO 

006 CÉSAR ALGUSTTO ANTUNES DOS 

SANTOS 

XXX.XXX.668-78 - DESCLASSIFICADO 

014 EDSON LUIZ LEGAT XXX.XXX,769-00 - DESCLASSIFICADO 

012 EBER BARBOSA XXX.XXX.389-55 - DESCLASSIFICADO 

019 JOÃO VANDEMIR RODRIGUES XXX.XXX.829-10 - DESCLASSIFICADO 

024 LUIS EDUARDO FITZ MIRANDA XXX.XXX.089-82 - DESCLASSIFICADO 

021 LUIS ANTONIO BATISTA XXX.XXX.849-04 - DESCLASSIFICADO 

025 LUIZ HAMILTON RIZZI XXX.XXX.919-80 - DESCLASSIFICADO 

026 MAGDA SCHIAVONI XXX.XXX.269-64 - DESCLASSIFICADO 

028 MARCOS LINHARES FERREIRA XXX.XXX.879-38 - DESCLASSIFICADO 

030 MAYKO HENRIQUE MARTINS DE 

SOUZA 

XXX.XXX.689-19 - DESCLASSIFICADO 

032 NEUDO CARLOS DE SOUZA XXX.XXX.749-07 - DESCLASSIFICADO 



 

 

033 NILTON COSTA PASSOS XXX.XXX.738-81 - DESCLASSIFICADO 

035 PAULO FURQUIM DE CAMARGO XXX.XXX.859-60 - DESCLASSIFICADO 

036 SAMUEL MULLER XXX.XXX.759-36 - DESCLASSIFICADO 

039 TIAGO DE OLIVEIRA LEMES XXX.XXX.019--01 -- DESCLASSIFICADO 

044 VANUSA FOGAÇA DA SILVA XXX.XXX.868-60 - DESCLASSIFICADO 

043 VANDERLEI APARECIDO LEAL XXX.XXX.099-08 - DESCLASSIFICADO 

037 SIDNEI ROBERTO DOS SANTOS  XXX.XXX.409-09 - DESCLASSIFICADO 

010 DANIEL PEREIRA NETO XXX.XXX.129-92 - DESCLASSIFICADO 

041 VALDERI DE CASTRO NUNES XXX.XXX.569-02 - DESCLASSIFICADO 

 

 

FUNÇÃO: INSTRUTOR EDUCACIONAL 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

033 IRINEU PEREIRA CAMPOS 

HELEUTÉRIO 

XXX.XXX.809-17 100 CLASSIFICADO 

016 CRISTIANE DE FARIAS XXX.XXX.961-00 80 CLASSIFICADO 

055 MARIANE ROBERTA GUERKE 

MIRANDA KOPPEN 

XXX.XXX.829-75 80 CLASSIFICADO 

017 CRISTIANE DE FATIMA LEITE XXX.XXX.059-57 70 CLASSIFICADO 

026 FRANCIELE DA ROSA OLIVEIRA XXX.XXX.929-78 70 CLASSIFICADO 

003 ALINE CASSIA DE ALMEIDA 

PINHEIRO 

XXX.XXX.999-70 70 CLASSIFICADO 

018 DAYANE DOS SANTOS PAES XXX.XXX.609-51 50 CLASSIFICADO 

079 VANESSA DE FATIMA MELEK XXX.XXX.449-93 50 CLASSIFICADO 

020 EDIL APARECIDA LOURENÇO XXX.XXX.959-45 50 CLASSIFICADO 

080 VÂNIA DE FREITAS FONSECA XXX.XXX.079-85 50 CLASSIFICADO 

022 ELI SOARES DE MEIRA XXX.XXX.939-49 50 CLASSIFICADO 

075 TATIANE LABRES KOYAMA XXX.XXX.169-33 50 CLASSIFICADO 

028 GABRIELA RODRIGUES DA LUZ XXX.XXX.899-02 40 CLASSIFICADO 

059 MURIELLY CRISTINA BUDZIAK XXX.XXX.809-48 30 CLASSIFICADO 

054 MARIA SILMARA RIBEIRO ANDRADE XXX.XXX.449-42 30 CLASSIFICADO 

035 JENNIFER TONIOLO PAES MIRANDA XXX.XXX.829-07 30 CLASSIFICADO 

063 NOEMI DE ALMEIDA VILARINO XXX.XXX.849-27 30 CLASSIFICADO 

047 MAIARA TEIXEIRA XXX.XXX.719-96 30 CLASSIFICADO 

036 JOANA ANDREIA MICHALOWSKI DE 

OLIVEIRA 

XXX.XXX.849-65 30 CLASSIFICADO 

045 LILIANE FERREIRA DOS SANTOS XXX.XXX.059-10 30 CLASSIFICADO 



 

 

040 KEDELYN CARINE GALVÃO DA SILVA XXX.XXX.319-55 30 CLASSIFICADO 

070 SARAH ELOISA RODRIGUES 

MICHALOWSKI 

XXX.XXX.969-36 30 CLASSIFICADO 

078 VALÉRIA APARECIDA DIAS DA 

ROCHA 

XXX.XXX.689-36 30 CLASSIFICADO 

048 MAICON JOSE MARTINS ALVES XXX.XXX.709-13 20 CLASSIFICADO 

060 NATALI DE ALMEIDA SAMPAIO XXX.XXX.869-75 20 CLASSIFICADO 

067 REZENE MAGNA MARTINS XXX.XXX.189-40 20 CLASSIFICADO 

069 ROSILENE KOXNE NUNES XXX.XXX.539-08 20 CLASSIFICADO 

004 ANA JANAINA DE MIRANDA XXX.XXX.249-66 20 CLASSIFICADO 

019 DENILDE DE FATIMA SANTOS 

PIMENTEL 

XXX.XXX.549-53 20 CLASSIFICADO 

056 MAYARA SCHIAVONI DOS SANTOS XXX.XXX.239-94 20 CLASSIFICADO 

050 MARCIA DA GUIA PAULA XXX.XXX.339-14 10 CLASSIFICADO 

027 GABRIELA PRISCILA DOS SANTOS XXX.XXX.699-73 10 CLASSIFICADO 

038 JÚLIA DE MELLO FERNANDEZ DE 

CARVALHO 

XXX.XXX.119-05 10 CLASSIFICADO 

061 NILCEIA DOS SANTOS XXX.XXX.428-36 10 CLASSIFICADO 

074 TALITHA GONÇALVES BARRETO XXX.XXX.159-29 10 CLASSIFICADO 

052 MARIA ALICE RAIMUNDO XXX.XXX.439-41 10 CLASSIFICADO 

066 PATRYCK BATISTA DE OLIVEIRA 

MICHALOWSKI 

XXX.XXX.409-67 10 CLASSIFICADO 

029 GIOVANA FERNANDES SOWINSKI XXX.XXX.319-85 00 CLASSIFICADO 

021 EDINA GALVÃO DE LIMA XXX.XXX.299-10 00 CLASSIFICADO 

010 ARIANE VALÉRIA KOXNE CAMPOS XXX.XXX.489-56 00 CLASSIFICADO 

007 ANGELA GOMES DE OLIVEIRA 

LEONARDO 

XXX.XXX.289-95 00 CLASSIFICADO 

008 ANITA ROCIO DE JESUS XXX.XXX.669-72 00 CLASSIFICADO 

002 ALESSANDRA TEIXEIRA PRESTES XXX.XXX.889-22 00 CLASSIFICADO 

006 ANDRIELY DE SOUZA RIBAS XXX.XXX.529-10 00 CLASSIFICADO 

009 ANNY CAROLINA DE FRANÇA  XXX.XXX.579-81 00 CLASSIFICADO 

005 ANDRESSA ALVES DE OLIVEIRA XXX.XXX.499-05 00 CLASSIFICADO 

011 BRUNA OLIVEIRA DOS PASSOS 

FONSECA 

XXX.XXX. 549-31 00 CLASSIFICADO 

012 BRUNA PEREIRA XXX.XXX.219-55 00 CLASSIFICADO 

015 CLEONICE CORDEIRO DOS SANTOS XXX.XXX.059-13 00 CLASSIFICADO 

025 FERNANDA DIAS DE PAULA XXX.XXX.079-00 00 CLASSIFICADO 



 

 

031 INGRID BIANCA DOS SANTOS 

MAYER 

XXX.XXX.079-10 00 CLASSIFICADO 

032 IRINEIA CRISTINA DIAS DO AMARAL XXX.XXX.488-67 00 CLASSIFICADO 

034 JEANE APARECIDA TEIXEIRA 

MENDES 

XXX.XXX.919-83 00 CLASSIFICADO 

013 CAMILA BRIZOLA SUBTIL XXX.XXX.889-46 00 CLASSIFICADO 

014 CAROLINE SILVANE RIBEIRO 

FONSECA DOS SANTOS 

XXX.XXX.009-86 00 CLASSIFICADO 

023 ELIZE LABRES DE OLIVEIRA XXX.XXX.819-30 00 CLASSIFICADO 

053 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 

SALDANHA 

XXX.XXX.999-92 00 CLASSIFICADO 

024 ERIKA ALVES DE OLIVEIRA DE MELO XXX.XXX.158-88 00 CLASSIFICADO 

049 MARCELI MARTINS DA SILVA DO 

PRADO 

XXX.XXX.269-85 00 CLASSIFICADO 

071 SIRLENE FERRAZ XXX.XXX.539-92 00 CLASSIFICADO 

076 TAYRINE DA ROSA XXX.XXX.789-70 00 CLASSIFICADO 

077 TELMA FALGATER XXX.XXX.459-45 00 CLASSIFICADO 

073 TALITA STUDENE XXX.XXX.849-37 00 CLASSIFICADO 

037 JOSIANE FURQUIM DE CAMARGO XXX.XXX.039-00 00 CLASSIFICADO 

043 LAURA FERNANDES DA CONCEIÇÃO  XXX.XXX.229-47 00 CLASSIFICADO 

042 LARISSA THAIS MEDEIROS 

MAZURCKEVITZ 

XXX.XXX.679-80 00 CLASSIFICADO 

058 MÔNICA VALÉRIA SILVA DOS 

SANTOS  

XXX.XXX.109-40 00 CLASSIFICADO 

051 MARESSA XAVIER DE ALMEIDA XXX.XXX.929-48 00 CLASSIFICADO 

044 LÍDIA DE JESUS SANOTS DE MELO XXX.XXX.459-24 00 CLASSIFICADO 

062 NILVA ANTUNES DA COSTA XXX.XXX.498-08 00 CLASSIFICADO 

065 PATRICIA ESTEFANI PEREIRA XXX.XXX.339-32 00 CLASSIFICADO 

064 PAMELA CRISTINA DA SILVA XXX.XXX.329-25 00 CLASSIFICADO 

068 RHILARI ISABELE DE MELO DA SILVA XXX.XXX.519-61 00 CLASSIFICADO 

072 SOLANGE PRESTES GUIMARÃES XXX.XXX.329-00 00 CLASSIFICADO 

030 HELEN RUTH DE OLIVEIRA XXX.XXX.169-90 - DESCLASSIFICADO 

001 AIRTON DOS REIS LEONARDO XXX.XXX.829-65 - DESCLASSIFICADO 

039 JULIETA SIMÕES MELO XXX.XXX.629-90 - DESCLASSIFICADO 

041 KEVILLIN APARECIDA TINISKI XXX.XXX.089.17 - DESCLASSIFICADO 

046 LUCIANA APARECIDA DA SILVA XXX.XXX.119-83 - DESCLASSIFICADO 

057 MEIRIELE DO PRADO DALLAGNOLO XXX.XXX.209-41 - DESCLASSIFICADO 



 

 

 

 

 

 

FUNÇÃO: PSICÓLOGO 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS PROVA DE 

TÍTULOS 

CLASSIFICAÇÃO 

001 RITA DE CASSIA 

MAGANHATI 

XXX.XXX.959-04 50 25 CLASSIFICADO 

005 KELLY APARECIDA 

FERREIRA MENDES 

XXX.XXX.389-86 30 25 CLASSIFICADO 

004 REBECCA VITORINO 

PEREIRA RIBEIRO 

XXX.XXX.979-58 30 - CLASSIFICADO 

002 ROBERTA BENCK RIBEIRO XXX.XXX.769-41 00 - CLASSIFICADO 

003 FRANCIELE CLETO 

MARIANO 

XXX.XXX.219-95 00 - CLASSIFICADO 

 

 

FUNÇÃO: FONOAUDIÓLOGO 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS PROVA DE 

TÍTULOS 

CLASSIFICAÇÃO 

001 SAMANTA DIAS FERRAZ XXX.XXX.259-60 00 00 CLASSIFICADO 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Prefeitura do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, em 06 de julho de 2022. 

 

 

 

 

ALCIONE LEMOS 

                                                 Prefeita Municipal de Jaguariaíva-PR 

 

 

 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

                                           Presidente da Comissão Especial de PSS 


